



## Produktspezifikation

*Bio Maca Pulver*  
MACAP\_001

Last update:  
25/02/2020  
KoRo Handels GmbH  
Koppenplatz 9  
10115 Berlin  
Germany

## PRODUKTINFORMATION

Produktname	Bio Maca Pulver
Lateinischer Name	Lepidium meyenii
Zutaten	100 % Bio Maca
Herkunft	Peru
Ökokontrollstelle	DE-ÖKO-034
Verpackung	500 g PE Doypack
Ionisierende Strahlen	nein
Begasung	nein
Novel Food	nein
Vegetarisch	ja
Vegan	ja
Raw	nein
Zolltarifnummer	1106 2010
Mindesthaltbarkeit / Restlaufzeit bei Auslieferung	12 Monate
Lagerhinweis	trocken, lichtgeschützt, bei Temperaturen zwischen 5-15°C

## SENSORISCHE EIGENSCHAFTEN

Farbe	beige
Geruch	arttypisch
Geschmack	arttypisch, kein Beigeschmack
Textur	homogenes Pulver

## PHYSIKALISCHE / CHEMISCHE EIGENSCHAFT

Restfeuchte	≤ 10	%
GVO	nein	

## MIKROBIOLOGIE

Gesamtkeimzahl	≤ 100.000	kbe/g
E.coli	< 10	kbe/g
Salmonella	n.n.	in 25 g
Schimmel	≤ 1.000	kbe/g
Hefen	≤ 1.000	kbe/g

Erstellt:  
MC / 25.02.2020

Geprüft:  
MJ / 27.02.2020

Freigegeben:  
MJ / 27.02.2020



## ALLERGENINFO

Allergen und daraus gewonnene Erzeugnisse	im Produkt enthalten	Spuren durch Produktion möglich
Glutenhaltiges Getreide		
• Weizen	nein	nein
• Roggen	nein	nein
• Gerste	nein	nein
• Hafer	nein	nein
• Dinkel	nein	nein
• Kamut	nein	nein
Krebstiere	nein	nein
Eier	nein	nein
Fisch	nein	nein
Erdnüsse	nein	nein
Sojabohnen	nein	nein
Milch (einschließlich Laktose)	nein	nein
Nüsse		
• Mandeln	nein	nein
• Haselnüsse	nein	nein
• Walnüsse	nein	nein
• Cashew	nein	nein
• Pekannüsse	nein	nein
• Paranüsse	nein	nein
• Pistazien	nein	nein
• Macadamia	nein	nein
• Queenslandnüsse	nein	nein
Sellerie	nein	nein
Senf	nein	nein
Sesamsamen	nein	nein
Schwefeldioxid und Sulfite	nein	nein
Lupinen	nein	nein
Weichtiere	nein	nein

Ein unbeabsichtigter Kontakt von allergenen Stoffen im Spurenbereich kann nicht ausgeschlossen werden. Schon auf dem Feld / Plantage, während der Ernte oder auf dem Transportweg / Lieferkette kann eine Kreuzkontamination stattgefunden haben.

## SCHWERMETALLE

Gemäß EU-Gesetzgebung.

Erstellt:  
MC / 25.02.2020

Geprüft:  
MJ / 27.02.2020

Freigegeben:  
MJ / 27.02.2020



## NÄHRWERTE / 100 GRAMM

Energie kcal	359	kcal
Energie kJ	1503	kJ
Fett	1 - 3	g
• davon gesättigt	< 1	g
• davon einfach ungesättigt	k.A.	g
• davon mehrfach ungesättigt	k.A.	g
• davon Transfett	k.A.	g
• davon Cholesterol	0	g
Kohlenhydrate	65 - 70	g
• davon Zucker	30 - 35	g
Ballaststoffe	6 - 7	g
Eiweiß	13 - 14	g
Natrium	18	mg

Dieses Produkt entspricht hinsichtlich der obigen Informationen den Anforderungen des deutschen und europäischen Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung. Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Durchschnittswerte, sie unterliegen den üblichen Schwankungen für Naturprodukte. Alle Werte sind unverbindlich und bilden keine Grundlage für gewährleistungs- oder haftungsrechtliche Ansprüche. Pestizidrückstände: es gelten die gesetzlichen oder durch Richtlinien festgelegten Höchstmengen gemäß europäischer Gesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung. Eine Abwesenheit von allergenen Stoffen im Spurenbereich kann **nicht** zu 100 % garantiert werden. Importware wird unter Umständen ohne weitere Bearbeitung im Originalzustand durchgehandelt.